
RENEWAT
ENERGJIA E RINOVUAR TE MULLINJTE ME UJE NE EUROPE

PERMBLEDHJE RRETH PROJEKTIT :

RENEWAT adreson sfidat kulturore dhe territoriale të fuqizimit të mullinjve me ujë si
mjete moderne për prodhimin e energjisë së rinovueshme.

Lumenjtë evropianë janë të pasur me struktura hidraulike historike, por me kalimin e viteve
shumë prej tyre kanë dalë jashtë përdorimit ose nuk janë mirëmbajtur siç duhet. Me kalimin e
kohës, pronarët lokalë të mullinjve kanë treguar interes për rinovimin e vendeve të tyre për
prodhimin e mikrocentraleve, por ata shpesh janë përballur me pengesa të rëndësishme
administrative.
Udhëhequr nga Syndicate Energy Haute-Vienne, RENEWAT KA MBLEDHUR  së bashku 9
partnerë nga 8 vende të ndryshme (FR, IT, HR, SI, LT, PL, AL, dhe UA) me  synimin për të
informuar aktorët lokalë dhe rajonalë të territoreve partnere për rifunksionimin e mullinjve
me ujë, në mënyrë që ky burim i enegjise së rinovueshme të identifikohet dhe të
mbështetet si duhet në politikat lokale dhe rajonale të këtyre vendeve, ndërmjet një
miksimi të energjisë së rinovueshme. 
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1. Pse RENEWATI?
2. Partnerët RENEWAT
3. Takimi hapës në Limoges
4. Vizita studimore në vendet e rikonvertuara.
5. Hidrocentrali në Haute-Vienne
6. Aktivitet dhe hapat e metejshem..
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